
PROGRAM: VINTUR GJENNOM EUROPAS
HJERTE

6 frokoster, 4 lunsjer og 3 middager inkludert

Dag 1

Ankomst Wien og byrundtur
Oppdag den keiserlige byen

Middag

Tidlig morgenfly fra Oslo Lufthavn med Norwegian til Wien. Her ønskes vi velkommen av
vår reiseleder. Byen er nesten som et levende museum – her hvisker historiens stemme
rundt ethvert hjørne. Majestetiske slott og palasser dominerer, dette som en gang var
habsburgernes by. Arven etter dem er noen av byens flotteste severdigheter.
Habsburgerne var en adelsslekt opprinnelig fra Sveits, som overtok tronen i Østerrike, en
slekt som senere vokste til å styre store deler av Europa.

Med buss og til fots får vi et overblikk over den keiserlige byen. Som perler på en
snor ligger palasser og monumentale bygninger, blant annet Stefansdomen, parlamentet,
rådhuset og Burgtheater, som blir regnet som landets nasjonale scene. Det ble
opprinnelig grunnlagt i 1748 og flyttet inn i sin nåværende bygning i 1888.

Wien er også kjent for komponistene som har bodd og virket her. For musikkinteresserte
vil Wien alltid være et mekka: Mozart, Haydn, Schubert, Strauss og Beethoven bodde og
komponerte her i byen, og dette har selvsagt satt sine spor.

Ettermiddagen brukes til å utforske Wien på egen hånd. Kveldens middag inntar vi på en
hyggelig restaurant.
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Dag 2

Rust og vinområdet Burgenland
Vinstuer, storkereir og vinsmaking

Frokost, lunsj

Det produseres mye god vin i området omkring Wien. Østerriksk vin er for mange
nordmenn en godt skjult hemmelighet, men flere begynner å få øynene opp for vinlandet.
Deres langsiktige og målrettede arbeid med å kvalitetssikre og markedsføre de nærmere
4000 vinprodusentene, høster de nå fruktene av.

Kunsten å dyrke druer og tilvirke vin ble innført av romerne. Dagens utflukt går til
vinområdet Burgenland, Østerrikes østlige delstat, ikke langt fra grensen til Ungarn. Her
er det et kontinentalt, varmt klima som er ideelt for vinproduksjon. Burgenland produserer
noen av landets mest fyldige viner.

Første stopp er den lille og pittoreske byen Rust, som ligger vakkert til ved innsjøen
Neusiedler See. Byens historiske sentrum byr på praktfulle bygninger fra 1600-tallet. Her
kan dere gå på oppdagelsestur og kanskje besøke en av de koselige vinstuene, der det
selges vin og lokale spesialiteter fra området.

Det lar seg vanskelig gjøre å vandre rundt i Rust uten å legge merke til alle fugleredene
på hustakene. Storken har gjort småbyen Rust til en av sine favorittsteder å hekke langs
Neusiedler See. Landskapet rundt er preget av vinranker, som tilhører ulike vingårder,
hvorav flere holder til i selve Rust. Derfor kan du særlig på høsten se masse traktorer som
henter inn årets avling av vindruer.

Vi spiser felles lunsj før ferden forsetter til en vingård som er drevet av samme familie i
280 år. Her får vi en kort presentasjon før vi smaker på gårdens egne viner.

Tilbake i Wien er kvelden din, middag på egen hånd. Kan hende det er en spennende
forestilling på byens opera- eller konserthus som du har lyst å få med deg?

Dag 3

Båttur – Bratislava og byvandring
Statuen i bakken og ølsmaking

Frokost, lunsj

Slovakias hovedstad er kun en kort båttur unna Wien. Bratislava er en av Europas yngste
hovedsteder, men likevel en by rik på historie som strekker seg tilbake til keltisk og
romersk bosetting. Byen er delt i to av Donau, og Bratislava slott troner over elven og byr
på en flott utsikt. Herfra kan du i klart vær se både til Østerrike og Ungarn. Lunsjen spiser
vi på en lokal restaurant i nærheten av slottet.

På vår byvandring i gamlebyen ser vi blant annet katedralen St. Martin, byborgen,
hovedtorget med rådhuset og Maximilian-fontenen. Vi passerer Michaels port, den
eneste porten som er blitt bevart fra de middelalderlige festningsverkene. Bratislava er
kjent for sin særegne gatekunst som påkaller smil hos forbipasserende. «Man at work»
ligger i gågaten Panska/Lauriska, og regnes som Slovakias mest fotograferte statue.
Under turen gjør vi et stopp på en slovakisk pub for å smake på tre typer lokalt øl.

Ettermiddagen og kvelden er til egne aktiviteter. Kanskje det frister å besøke noen av de
mange øl- og vinstuene i byen.

Dag 4

Danubiana kunstmuseum og Lillekarpatene
Bli kjent med et av Slovakias viktigste vindistrikter

Frokost, middag
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Formiddagen brukes til å utforske Bratislava på egen hånd. Midt på dagen forlater vi byen
for å besøke Danubiana kunstmuseum, inspirert av Louisiana utenfor København.
Museet, som ligger på en halvøy omgitt av Donau, har en unik beliggenhet på grensen
mellom Slovakia, Ungarn og Østerrike. Fra museumstaket har du en flott utsikt over
Bratislava, Lillekarpatene og den majestetiske Donau. Vi nyter det flotte anlegget med
variert og spennende kunst både innendørs og i parken rundt.

Før vi ankommer kveldens restaurant besøker vi en lokal keramiker. Slovakia er berømt
for sin keramikk med fargerikt håndmalt design. Produksjon av keramikk fra brent leire er
et av de eldste håndverkene i Slovakia. De første omtalene av keramikk dateres tilbake til
1416. Vi lærer mer om denne tradisjonen, og du vil se hvordan produksjonen foregår.

Mange har kanskje lagt merke til at vin fra «øvrige land» som Slovakia og Tsjekkia har
dukket opp på både vinlister og på Vinmonopolet. Disse vinlandene er slettes ikke nye. Nå
tar andre og yngre vinmakere over familiebedriften og går tilbake til de opprinnelige
måtene å lage vin på.

Kveldens velsmakende middag, akkompagnert av lokale viner, inntar vi på en lokal
restaurant i Lillekarpatene eller "Malé Karpaty". Dette er et av Slovakias mest kjente
vindistrikter. Slovakia er et relativt nytt vinland for nordmenn flest, og det på tross av at det
har vært dyrket vin her siden romertiden.

Mette og fornøyde returnerer vi til Bratislava for en god natts søvn.

Dag 5

Bratislava – Mikulov i vinregionen Moravia
Suksessen Sonnentor og en billedvakker by

Frokost, lunsj

Vi vinker farvel til Slovakia og setter kursen mot Sør-Tsjekkia. På grensen mot Østerrike
ligger vinregionen Moravia. Tsjekkia er i ferd med å etablere seg som et av de nye
vinlandene, og 95% av all vin produseres i Moravia. De siste årene har tsjekkisk vin
markert seg stadig mer på internasjonale smakinger og vunnet en rekke priser. I Tsjekkia
trives mange av druetypene som dyrkes i Østerrike og Tyskland, som riesling,
blaufränkish og grüner veltliner. Det kjølige klimaet gjør at druene modnes langsomt, noe
som kan gi elegante viner av fantastisk kvalitet.

I Cejkovice gjør vi et stopp hos Sonnentor, en produsent av te- og krydderblandinger som
er dyrket i henhold til organiske standarder. I 1988 startet Johannes Gutmann selskapet
og hans idé var å selge lokale økologiske produkter fra regionen Waldviertel i Tsjekkia. I
begynnelsen ble ideen hans latterliggjort, men det avskrekket ikke 23-årige Johannes.
Den lille bedriften hans ble raskt mer og mer populær. Sonnentor har vokst fra en
enmannsbedrift til å ha mer enn 400 ansatte. Du får høre mer om Johannes sin
spennende reise, og selvfølgelig skal vi smake på noen av produktene.

Vel fremme i Mikulov spiser vi lunsj etterfulgt av byvandring i de svingete,
brosteinsbelagte gatene. Mikulov er en billedvakker liten by med en unik historie og
arkitektur. Det imponerende slottet som ligger på en liten høyde, dominerer byen. Den
opprinnelige strukturen ble bygget allerede på 1200-tallet, mens den moderne utgaven
preges av arbeidet Dietrichstein-familien la ned i rekonstruksjonen av borgen etter en
brann på 1700-tallet.

Kvelden er til egen disposisjon. I de trange gatene er det flust av vinbarer, restauranter og
små kafeer.

Dag 6

Slottene Lednice og Valtice
Vandre i «Europas hage» og vinsmaking på slott
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Frokost, lunsj, middag

Få steder i verden har fått så mye «omsorg» som det elegante området rundt de
spektakulære slottene Lednice og Valtice. I tillegg til de to slottene er parken med sine
mange sjeldne treslag, romantiske små bygninger, fiskedammer og vakre små
gjemmesteder helt unik. Vi besøker Lednice-slottet, og det blir tid for en tur i parken som
omtales som «Europas hage».

Etter felles lunsj besøker vi slottet Valtice, her holder det tsjekkiske Nasjonale Vinsenteret
til. Der en ideell organisasjon som jobber for å fremme tsjekkisk vin og vinkultur og
avholder hvert år en konkurranse hvor tsjekkiske viner testes og måles av et ekspertpanel.
De 100 beste vinene hvert år får plass i Valtice slotts vinkjeller. Vår sommelier forteller om
vinene og området de produseres i etter hvert som vi smaker på noe av utvalget. I tillegg
til å smake på vinene kan du også kjøpe med deg en flaske eller to av din favoritt.

Avskjedsmiddagen inntar vi på en hyggelig lokal restaurant i Mikulov. Det blir en kveld
hvor vi oppsummerer våre opplevelser og inntrykk.

Dag 7

Hjemreise
Frokost

Det er tid for hjemreise. Etter en sen frokost kjører vi til flyplassen i Wien for å reise tilbake
igjen til Norge. Flyavgang på ettermiddagen.
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